

**Zmiana 17 do Załącznika do TOB WKD
obowiązuje od 2 sierpnia 2023 roku**

I. Na stronie czołowej:

1. **pod słowami:** „ZAŁĄCZNIK DO TARYFY OSOBOWEJ I BAGAŻOWEJ WKD” **dodaje się zapis w nawiasie w brzmieniu:** „(Załącznik do TOB-WKD)”;

II. W tabeli Zmiany:

1. **usuwa się oznaczenie kolumn w brzmieniu:** „Data”, „Nr”, „Poz.”;
2. **dodaje się nowy nr porz. „17” w brzmieniu:** „Zmiana wynika z Uchwały Zarządu WKD nr 69/2023 z dn. 26 lipca 2023r. w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do stosowania zmian w Taryfie osobowej i bagażowej WKD oraz w Załączniku do TOB-WKD”, **zmiana obowiązuje od dnia „2 sierpnia 2023r.”;**

III. Wymienia się stronę „Spis treści” - nowa strona w załączeniu;

IV. Pod Spisem treści - pod słowem: ”Uwaga” dodaje się nowy ust. 3) w brzmieniu:

„ 3) Załącznik dostępny jest na stronie internetowej WKD: www.wkd.com.pl”;

V. W dziale I „TABELE OPŁAT PRZEWOZOWYCH”:

1. **dotychczasowy ust. 1** „Tabela opłat za przewóz osób na podstawie biletów jednorazowych strefowych czasowych” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „Tabele opłat za przewóz osób na podstawie biletów jednorazowych”;
2. **dotychczasowy zapis w brzmieniu:** „Tabela nr 1” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „Tabela nr 1 – Tabela opłat za bilety jednorazowe (strefowe czasowe)”;
3. **dotychczasowa Tabela nr 1 otrzymuje nowe brzmienie:**

„Tabela nr 1 - Tabela opłat za bilety jednorazowe (strefowe czasowe)

<i>strefa czasowa rozkładowego czasu przejazdu</i>	<i>według taryfy</i>	Cena brutto w złotych	<i>PTU 8% w złotych</i>	<i>Cena netto w złotych</i>
I strefa czasowa - do 19 minut od chwili skasowania/aktywowania	N	4,10	0,30	3,80
	33%	2,75	0,20	2,55
	37%	2,58	0,19	2,39
	49%	2,09	0,15	1,94
	50%	2,05	0,15	1,90
	51%	2,01	0,15	1,86
	78%	0,90	0,07	0,83
	85%	0,62	0,05	0,57
	93%	0,29	0,02	0,27
	95%	0,21	0,02	0,19
100%	0,00	0,00	0,00	

II strefa czasowa - do 38 minut od chwili skasowania/aktywowania	N	5,50	0,41	5,09
	33%	3,69	0,27	3,42
	37%	3,47	0,26	3,21
	49%	2,81	0,21	2,60
	50%	2,75	0,20	2,55
	51%	2,70	0,20	2,50
	78%	1,21	0,09	1,12
	85%	0,83	0,06	0,77
	93%	0,39	0,03	0,36
	95%	0,28	0,02	0,26
	100%	0,00	0,00	0,00
III strefa czasowa powyżej 38 minut od chwili skasowania/aktywowania	N	8,00	0,59	7,41
	33%	5,36	0,40	4,96
	37%	5,04	0,37	4,67
	49%	4,08	0,30	3,78
	50%	4,00	0,30	3,70
	51%	3,92	0,29	3,63
	78%	1,76	0,13	1,63
	85%	1,20	0,09	1,11
	93%	0,56	0,04	0,52
	95%	0,40	0,03	0,37
	100%	0,00	0,00	0,00

4. **dotychczasowy zapis w brzmieniu:** „Tabela nr 2 – Tabela opłat za przewóz osób na podstawie biletu miejskiego z ulgą handlową 45%” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „Tabela nr 2 – Tabela opłat za bilety miejskie dla mieszkańców Gminy Grodzisk Mazowiecki z ulgą handlową 45%”;

5. **dotychczasowa Tabela nr 2 otrzymuje nowe brzmienie:**

„Tabela nr 2 – Tabela opłat za bilety miejskie dla mieszkańców Gminy Grodzisk Mazowiecki z ulgą handlową 45%”

W obrębie miasta	Cena brutto w złotych	PTU 8% w złotych	Cena netto w złotych
Grodzisk Mazowiecki ograniczonego stacjami/przystankami: Grodzisk Maz. Radońska - Grodzisk Maz. Jordanowice - Grodzisk Maz. Piaskowa - Grodzisk Maz. Okrężna	2,26	0,17	2,09

6. dodaje się nową Tabelę nr 3 „Tabela opłat za bilety miejskie dla mieszkańców miasta Pruszkowa z ulgą handlową 45%” w brzmieniu:

„Tabela nr 3 - Tabela opłat za bilety miejskie dla mieszkańców miasta Pruszkowa z ulgą handlową 45%”

<i>W obrębie miasta</i>	<i>Cena brutto w złotych</i>	<i>PTU 8% w złotych</i>	<i>Cena netto w złotych</i>
Pruszków ograniczonego stacjami/przystankami: Pruszków WKD, Tworki i Malichy	2,26	0,17	2,09

7. dodaje się nową Tabelę nr 4 „Tabela opłat za bilety miejskie dla mieszkańców miasta Podkowa Leśna – wydawanych bezpłatnie” w brzmieniu:

„Tabela nr 4 - Tabela opłat za bilety miejskie dla mieszkańców miasta Podkowa Leśna – wydawanych bezpłatnie”

<i>W obrębie miasta</i>	<i>Cena brutto w złotych</i>	<i>PTU 8% w złotych</i>	<i>Cena netto w złotych</i>
SENIOR 65+ ograniczonego stacjami/przystankami: Podkowa Leśna Zachodnia – Podkowa Leśna Główna – Podkowa Leśna Wschodnia	0,00	0,00	0,00
Dzieci i Młodzież ograniczonego stacjami/przystankami: Podkowa Leśna Zachodnia – Podkowa Leśna Główna – Podkowa Leśna Wschodnia	0,00	0,00	0,00

8. dotychczasowy zapis w brzmieniu: „Tabela nr 3 „Tabela opłat za przewóz na podstawie biletów jednorazowych oferty „Bilet Michałowiczana” (oferta obowiązuje od dnia 1 lipca 2020 roku) zastępuje się zapisem w brzmieniu: „Tabela nr 5 - Tabela opłat za bilety w ofercie „Bilet Michałowiczana” dla mieszkańców Gminy Michałowice”;
9. nowa Tabela nr 5 otrzymuje nowe brzmienie:

„Tabela nr 5 - Tabela opłat za bilety w ofercie „Bilet Michałowiczana” dla mieszkańców Gminy Michałowice

BILETY JEDNORAZOWE MICHAŁOWICZANINA obowiązujące na linii WKD pomiędzy stacjami/przystankami Nowa Wieś Warszawska - Warszawa Salomea						
	ważny do 12 minut od momentu skasowania wg rozkładowego czasu przejazdu			ważny do 19 minut od momentu skasowania wg rozkładowego czasu przejazdu		
	Cena brutto w złotych	PTU 8% w złotych	Cena netto w złotych	Cena brutto w złotych	PTU 8% w złotych	Cena netto w złotych
Bilet Michałowiczana N	2,50	0,19	2,31	3,00	0,22	2,78
Bilet Michałowiczana Uczeń/Student	1,50	0,11	1,39	2,00	0,15	1,85
Bilet Michałowiczana SENIOR	1,50	0,11	1,39	2,00	0,15	1,85

VI. W dziale I „TABELE OPŁAT PRZEWOZOWYCH” w „Informacjach o ulgach – bilety jednorazowe”:

1. w ust. 1 „Ulgą ustawowa 37%”:

- 1) w pkt 2) po słowach: „...od rozpoczęcia obowiązkowego” dodaje się zapis w brzmieniu: „rocznego”;
- 2) w pkt 3) w lit. d) zapis w brzmieniu: „1994r.” zastępuje się zapisem w brzmieniu: „1994 roku”;
- 3) usuwa się w całości dotychczasowe pkt 4) – 5) w brzmieniu: „skreślony”;
- 4) dotychczasowe pkt 6) – 8) zmieniają numerację odpowiednio na 4) -6);
- 5) usuwa się w całości dotychczasowe pkt 9) i 10) w brzmieniu: „skreślony”;
- 6) dotychczasowe pkt 11) – 13) zmieniają numerację odpowiednio na 9) – 11);
- 7) dotychczasowy pkt 14) zmienia numerację odpowiednio na pkt 12);
- 8) w nowym pkt 12) zapis w brzmieniu: „05.12.2014r.” zastępuje się zapisem w brzmieniu: „5 grudnia 2014 roku”;
- 9) w nowym pkt 12) zapis w nawiasie w brzmieniu: „tekst jednolity, Dz.U. z 2019, poz. 1390 z późn.zm.” zastępuje się zapisem w brzmieniu: „tekst jednolity, Dz.U. z 2021r., poz. 1744 z późn.zm.”;

2. w ust. 2 „Ulgą ustawowa 33%”:

- 1) **po słowach:** „Ulga ustawowa 33% przysługuje” **usuwa się zapis w brzmieniu:** „nauczycielom”;
- 2) **w pkt 1) przed słowami:** „przedszkoli publicznych” **dodaje się zapis w brzmieniu:** „nauczycielom”;
- 3) **w pkt 2) przed słowem:** „akademickim” **dodaje się zapis w brzmieniu:** „nauczycielom”;
- 4) **w pkt 3) przed słowami:** „uczącym języka polskiego” **dodaje się zapis w brzmieniu:** „nauczycielom”;
- 5) **w pkt 3) zapis w brzmieniu:** „§ 23 ust. 1 pkt 2a TOB WKD” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „ust. 1 pkt 3) lit. a) – d) *Załącznika do TOB-WKD*”;
- 6) **dodaje się nowy pkt 4) w brzmieniu:** „4) honorowym dawcom krwi, którzy w przypadku ogłoszenia stanu zagrożenia epidemiologicznego albo stanu epidemii oddali co najmniej 3 donacje krwi lub jej składników, w tym osocze po chorobie COVID-19”;

3. w ust. 3 „Ulga ustawowa 45%”:

- 1) **dotychczasowy pkt 1) otrzymuje nowe brzmienie:** „1) mieszkańcom Gminy Grodzisk Mazowiecki, posiadającym Grodziską Kartę Mieszkańca, którzy odbywają podróż na podstawie biletu miejskiego uprawniającego do podróżowania w tzw. „strefie miejskiej” miasta Grodzisk Mazowiecki, ograniczonej stacjami/przystankami: Grodzisk Mazowiecki Radońska – Grodzisk Mazowiecki Jordanowice – Grodzisk Mazowiecki Piaskowa – Grodzisk Mazowiecki Okrężna”;
- 2) **w pkt 2) zapis w brzmieniu:** „podróżują pociągami WKD” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „odbywają podróż”;
- 3) **w pkt 2) zapis w brzmieniu:** „stacjami” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „stacjami/przystankami”;

4. w ust. 5 „Ulga handlowa 50%”:

- 1) **dotychczasowy pkt 4) otrzymuje nowe brzmienie:** „4) dwóm osobom dorosłym, odbywającym przejazd na podstawie oferty „Przejazdu rodzinne” – w każdy weekend, tj. sobotę i niedzielę, dni ustawowo wolne od pracy oraz w okresie ferii zimowych i wakacji letnich, ustalanych corocznie dla województwa mazowieckiego – jako województwa właściwego dla lokalizacji siedziby WKD”;
- 2) **usuwa się w całości dotychczasowy pkt 5) w brzmieniu:** „5) działaczom opozycji antykomunistycznej oraz osobom represjonowanym z powodów politycznych”;

5. w ust. 6 „Ulga ustawowa 51%”:

- 1) **dotychczasowy pkt 2) otrzymuje nowe brzmienie:** „2) słuchaczom kolegiów pracowników służb społecznych, słuchaczom kolegiów nauczycielskich i nauczycielskich kolegiów języków obcych do ukończenia 26 roku życia”;
- 2) **dodaje się nowy ust. 10) w brzmieniu:** „10) działaczom opozycji antykomunistycznej oraz osobom represjonowanym z powodów politycznych”;

6. w ust. 7 „Ulga ustawowa 78%”:

- 1) **w pkt 1) zapis w brzmieniu:** „dotkniętym” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „dotkniętych”;
- 2) **w pkt 1) zapis w brzmieniu:** „tylko w określonych relacjach (patrz § 15 Taryfy) **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „wyłącznie przy przejazdach z miejsca zamieszkania lub z miejsca pobytu do przedszkola, szkoły, szkoły wyższej, placówki opiekuńczo-wychowawczej, placówki oświatowo-wychowawczej, specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego, specjalnego ośrodka wychowawczego, ośrodka umożliwiającego dzieciom i młodzieży spełnienie obowiązku szkolnego i obowiązku nauki, ośrodka rehabilitacyjno-wychowawczego, domu pomocy społecznej, ośrodka wsparcia, zakładu opieki zdrowotnej, poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, a także na turnus rehabilitacyjny – i z powrotem”;
- 3) **w ust. 2) zapis w brzmieniu:** „jednemu z rodziców lub opiekunowi dzieci i młodzieży wymienionych w pkt 1, tylko w określonych relacjach (patrz § 15 Taryfy)” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „jednemu z rodziców lub opiekunowi dzieci i młodzieży dotkniętych inwalidztwem lub niepełnosprawnymi – wyłącznie na przejazd w relacjach, o których mowa w pkt 1)”;

7. w ust. 10 „Ulga ustawowa 95%”:

- 1) **w pkt 5) po słowach:** „...pies – przewodnik” **dodaje się zapis w nawiasie w brzmieniu:** „(lub pies asystujący)”;

8. w ust. 11 „Ulga ustawowa 100%”:

- 1) **w pkt 2) w lit. a) zapis w brzmieniu:** „umundurowani” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „umundurowanym”;
- 2) **w pkt 4) zapis w brzmieniu:** „wykonujący” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „wykonującym”;
- 3) **w pkt 5) w słowie:** „ustawy” **małą literę „u” zastępuje się dużą;**
- 4) **w pkt 5) zapis w brzmieniu:** „2016r.” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „2016 roku”;
- 5) **w pkt 5) zapis w nawiasie w brzmieniu:** „tekst jednolity Dz.U. z 2020r., poz. 505 ze zm.” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „tekst jednolity, Dz.U. z 2023r., poz. 177 z późn.zm.”;

9. dotychczasowy ust. 12 zmienia numeracją odpowiednio na ust. 15;

10. dotychczasowy ust. 14:

- 1) **zmienia numerację odpowiednio na ust. 12;**
- 2) **w nowym ust. 12 zapis w brzmieniu:** „stacjami” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „stacjami/przystankami”;

11. w nowym ust. 15 zmienia numerację odpowiednio na ust. 14 i otrzymuje nowe brzmienie:

„14. Bilet Michałowiczana przysługuje wszystkim mieszkańcom Gminy Michałowice, posiadającym Kartę Mieszkańca Gminy Michałowice, w tym:

- 1) każdej osobie na podstawie biletu wg taryfy normalnej,
- 2) uczniom lub studentom, do ukończenia 26 roku życia,
- 3) osobom, które ukończyły 65 lat,

w obrębie Gminy Michałowice, ograniczonej stacjami/przystankami: Nowa Wieś Warszawska – Komorów – Pruszków – Tworki – Malichy – Reguły – Michałowice – Opacz – Warszawa Salomea”;

VII. W dziale I „TABELE OPŁAT PRZEWOZOWYCH”:

1. **dotychczasowy ust. 2 „Tabele opłat za przewóz osób na podstawie biletów okresowych imiennych” zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „Tabele opłat za przewóz osób na podstawie biletów okresowych odcinkowych imiennych;
2. **dotychczasowy zapis w brzmieniu:** „Tabela nr 4 - 1) Tabela opłat za bilety odcinkowe tygodniowe imienne - a) wg taryfy normalnej” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „Tabela nr 6 – Tabela opłat za bilety tygodniowe imienne wg taryfy normalnej”;
3. **dotychczasowy zapis w brzmieniu:** „Tabela nr 5 - b) z ulgą handlową 50%” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „Tabela nr 7 – Tabela opłat za bilety tygodniowe imienne z ulgą handlową 50%”;
4. **dotychczasowy zapis w brzmieniu:** „Tabela nr 6 - 2) Tabela opłat za bilety odcinkowe dwutygodniowe imienne - a) wg taryfy normalnej” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „Tabela nr 8 – Tabela opłat za bilety dwutygodniowe imienne wg taryfy normalnej”;
5. **dotychczasowy zapis w brzmieniu:** „Tabela nr 7 - b) z ulgą handlową 50%” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „Tabela nr 9 – Tabela opłat za bilety dwutygodniowe imienne z ulgą handlową 50%”;
6. **dotychczasowy zapis w brzmieniu:** „Tabela nr 8 - 3) Tabele opłat za bilety odcinkowe miesięczne imienne a) wg taryfy normalnej” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „Tabela nr 10 – Tabela opłat za bilety miesięczne imienne wg taryfy normalnej”;
7. **dotychczasowy zapis w brzmieniu:** „Tabela nr 9 - b) z ulgą ustawową 33%” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „Tabela nr 11 – Tabela opłat za bilety miesięczne imienne z ulgą ustawową 33%”;
8. **dotychczasowy zapis w brzmieniu:** „Tabela nr 10 - c) z ulgą ustawową 37%” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „Tabela nr 12 – Tabela opłat za bilety miesięczne imienne z ulgą ustawową 37%”;
9. **dotychczasowy zapis w brzmieniu:** „Tabela nr 11 - d) z ulgą ustawową 49%” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „Tabela nr 13 – Tabela opłat za bilety miesięczne imienne z ulgą ustawową 49%”;
10. **dotychczasowy zapis w brzmieniu:** „Tabela nr 12 - e) z ulgą handlową 50%” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „Tabela nr 14 – Tabela opłat za bilety miesięczne imienne z ulgą handlową 50%”;
11. **dotychczasowy zapis w brzmieniu:** „Tabela nr 13 - f) z ulgą ustawową 51%” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „Tabela nr 15 – Tabela opłat za bilety miesięczne imienne z ulgą ustawową 51%”;
12. **dotychczasowy zapis w brzmieniu:** „Tabela nr 14 - g) z ulgą ustawową 78%” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „Tabela nr 16 – Tabela opłat za bilety miesięczne imienne z ulgą ustawową 78%”;
13. **dotychczasowy zapis w brzmieniu:** „Tabela nr 15 - h) z ulgą ustawową 93%” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „Tabela nr 17 – Tabela opłat za bilety miesięczne imienne z ulgą ustawową 93%”;

14. **dotychczasowy zapis w brzmieniu:** „Tabela nr 16 - 4) Tabele opłat za bilety odcinkowe kwartalne imienne – a) wg taryfy normalnej” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „Tabela nr 18 – Tabela opłat za bilety kwartalne imienne wg taryfy normalnej”;
15. **dotychczasowy zapis w brzmieniu:** „Tabela nr 17 - b) z ulgą handlową 50%” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „Tabela nr 19 – Tabela opłat za bilety kwartalne imienne z ulgą handlową 50%”;

VIII. W dziale I „TABELE OPŁAT PRZEWOZOWYCH”:

1. **dotychczasowy ust. 5** „Tabele opłat za bilety odcinkowe bezimienne” **zmienia numerację odpowiednio na ust. 3 i zastępuje się go zapisem w brzmieniu:** „Tabele opłat za przewóz osób na podstawie biletów okresowych odcinkowych imiennych”;
2. **dotychczasowy zapis w brzmieniu:** „Tabela nr 18 - a) miesięczne, wg taryfy normalnej” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „Tabela nr 20 – Tabela opłat za bilety miesięczne bezimienne wg taryfy normalnej”;
3. **dotychczasowy zapis w brzmieniu:** „Tabela nr 19 - b) kwartalne, wg taryfy normalnej” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „Tabela nr 21 – Tabela opłat za bilety kwartalne bezimienne wg taryfy normalnej”;

IX. W dziale I „TABELE OPŁAT PRZEWOZOWYCH”:

1. **dotychczasowy ust. 6** „Tabele opłat za bilety okresowe na podstawie oferty Bilet Michałowiczana (oferta obowiązuje od 1 lipca 2020 roku)” **zmienia numerację odpowiednio na ust. 4 i zastępuje się go zapisem w brzmieniu:** „Tabele opłat za bilety okresowe w ofercie „Bilet Michałowiczana” dla mieszkańców Gminy Michałowice”;
2. **dotychczasowy zapis w brzmieniu:** „Tabela nr 20 - a) tabela opłat za bilet okresowy miesięczny” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „Tabela nr 22 – Tabela opłat za „Bilety Michałowiczana” miesięczne”;
3. **dotychczasowy zapis w brzmieniu:** „Tabela nr 21 - b) tabela opłat za bilet okresowy kwartalny” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „Tabela nr 23 – Tabela opłat za „Bilety Michałowiczana” kwartalne”;
4. **dodaje się nowy ust. 5 w brzmieniu:** „Tabela opłat za bilety okresowe weekendowe bezimienne”;
5. **dotychczasowy zapis w brzmieniu:** „Tabela nr 23 - 8) Tabela opłat za bilety odcinkowe bezimienne weekendowe miesięczne wg taryfy normalnej” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „Tabela nr 24 – Tabela opłat za bilety weekendowe miesięczne bezimienne wg taryfy normalnej”;
6. **dodaje się nowy ust. 6 w brzmieniu:** „Tabela opłat za przewóz osób na podstawie biletów abonamentowych”;
7. **dotychczasowy zapis w brzmieniu:** „Tabela nr 22 - 7) Tabela opłat za przewóz osób na podstawie biletów abonamentowych strefowych wg taryfy normalnej” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „Tabela nr 25 – Tabela opłat za bilety abonamentowe (strefowe czasowe) wg taryfy normalnej”;

X. W dziale I „TABELE OPŁAT PRZEWOZOWYCH” w „Informacjach o ulgach – bilety miesięczne”:

1. **w ust. 1 „Ulgą ustawowa 33%:**

- 1) **w pkt 3) zapis w brzmieniu:** „§ 23 ust. 1 pkt. 2a” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „ust. 3 pkt 3) lit. a) – d) Załącznika do TOB-WKD”;
2. **dotychczasowy ust. 2 „Ulga ustawowa 37%” otrzymuje nowe brzmienie:**
„2. Ulga ustawowa 37% przysługuje:
1) osobom niewidomym, jeśli nie są uznane za osoby niezdolne do samodzielnej egzystencji¹
2) cywilnym niewidomym ofiarom działań wojennych uznanych za osoby całkowicie niezdolne do pracy”;
3. **w ust. 3 „Ulga ustawowa 49%”:**
 - 1) **w pkt 2 zapis w brzmieniu:** „z dn. 05.12.2014r.” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „z dnia 5 grudnia 2014 roku”;
 - 2) **w pkt 2 zapis w nawiasie w brzmieniu:** „t.j. Dz.U. z 2019r., poz. 1390 z późn.zm.” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „tekst jednolity. Dz.U. z 2021r., poz. 1744 z późn.zm.”
 - 3) **w pkt 3 zapis w brzmieniu:** „młodzież” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „młodzieży”;
 - 4) **w pkt 3 w lit d) zapis w brzmieniu:** „1994r.” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „1994 roku”;
4. **w ust. 5 „Ulga ustawowa 51%”:**
 - 1) **dotychczasowy pkt 2) otrzymuje nowe brzmienie:**
„2) słuchaczom kolegiów pracowników służb społecznych, słuchaczom kolegiów nauczycielskich i nauczycielskich kolegiów języków obcych do ukończenia 26 roku życia”;
5. **w ust. 6 „Ulga ustawowa 78%”:**
 - 1) **zapis w brzmieniu:** „dotkniętym” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „dotkniętych”;
 - 2) **zapis w brzmieniu:** „tylko w określonych relacjach (patrz § 15 Taryfy) **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „wyłącznie przy przejazdach z miejsca zamieszkania lub z miejsca pobytu do przedszkola, szkoły, szkoły wyższej, placówki opiekuńczo-wychowawczej, placówki oświatowo-wychowawczej, specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego, specjalnego ośrodka wychowawczego, ośrodka umożliwiającego dzieciom i młodzieży spełnienie obowiązku szkolnego i obowiązku nauki, ośrodka rehabilitacyjno-wychowawczego, domu pomocy społecznej, ośrodka wsparcia, zakładu opieki zdrowotnej, poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, a także na turnus rehabilitacyjny – i z powrotem”;
6. **dodaje się nowy ust. 8 „Bilet Michałowiczana” w brzmieniu:**
„8. **Bilet Michałowiczana** – przysługuje wszystkim mieszkańcom Gminy Michałowice, posiadającym Kartę Mieszkańca Gminy Michałowice na nieograniczoną ilość przejazdów na linii WKD, w relacji wskazanej na danym bilecie – w obrębie miast Gminy Michałowice, ograniczonej stacjami/przystankami: Nowa Wieś Warszawska – Komorów – Pruszków – Tworki – Malichy – Reguły – Michałowice – Opacz – Warszawa Salomea”;

XI. **W dziale I „TABELE OPŁAT PRZEWOZOWYCH”:**

1. **dotychczasowy ust. 5 „Tabele opłat za przewóz rzeczy i zwierząt” zmienia numerację odpowiednio na ust. 7’**

2. **dotychczasowy zapis w brzmieniu:** „Tabela nr 24 – 1) Tabela opłat za bilety jednorazowe na przewóz rzeczy o masie do 30 kg pod opieką podróżnego oraz roweru/wózka dziecięcego” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „Tabela nr 26 – Tabela opłat za bilety jednorazowe na przewóz rzeczy o masie do 30 kg pod opieką podróżnego oraz roweru/wózka”;
3. **pod zapisem w brzmieniu:** „Nie dotyczy wózków dziecięcych potrzebnych w podróży dzieciom do lat 4, przewożonych na podstawie biletów z ulgą 100%, które przewozi się bezpłatnie” **usuwa się zapis w brzmieniu:** „OPŁATY JEDNORAZOWE”;
4. **dotychczasowy zapis w brzmieniu:** „Tabela nr 25 – 2) Tabela opłat za bilet miesięczny na przewóz roweru/wózka dziecięcego” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „Tabela nr 27 – Tabela opłat za bilet miesięczny na przewóz roweru/wózka”;
5. **dodaje się nową Tabelę nr 28 „Tabela opłat za bilety jednorazowe na przewóz psa” w brzmieniu:**

„Tabela nr 28 – Tabela opłat za bilety jednorazowe na przewóz psa

<i>Strefa czasowa rozkładowego czasu przejazdu</i>	<i>Cena brutto w złotych</i>	<i>PTU 8% w złotych</i>	<i>Cena netto w złotych</i>
I strefa - do 19 minut *)	2,05	0,15	1,90
II strefa - do 38 minut *)	2,75	0,20	2,55
III strefa - powyżej 38 minut *)	4,00	0,30	3,70

6. **dotychczasowy zapis w brzmieniu:** „Tabela nr 26 – 3) Tabela opłat miesięcznych za przewóz psa” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „Tabela nr 29 – Tabela opłat za bilety miesięczne na przewóz psa”;

XII. W dziale II „INNE OPŁATY PRZEWOZOWE”:

1. **zapis w tabeli w brzmieniu:** „§ 42 Taryfy” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „patrz TOB WKD: „Pociągi nadzwyczajne dla przejazdów jednorazowych”;
2. **zapisy w tabeli w brzmieniu:** „stacji” **zastępuje się zapisami w brzmieniu:** „stacji/przystanku”;

XIII. W dziale III. WYKAZ OPŁAT DODATKOWYCH:

1. **dotychczasową tabelę zastępuje się nową tabelą** – w załączeniu.

XIV. W dziale IV. OPŁATY DODATKOWE W RAZIE NIEDOPEŁNIENIA OBOWIĄZKU ZAPŁATY NALEŻNOŚCI PRZEWOZOWYCH:

1. **zapis w brzmieniu:** „2017r.” **zastępuje się zapisem w brzmieniu:** „2017 roku”;

2. **w słowie: „rozporządzenia” pierwszą małą literę „r” zastępuje się dużą;**
3. **zapis w brzmieniu: „ 2005r.” zastępuje się zapisem w brzmieniu: „2005 roku”;**
4. **zapis w nawiasie w brzmieniu: „Dz.U. nr 14, poz. 117” zastępuje się zapisem w brzmieniu: „Dz.U. z 2005r., nr 14, poz. 117”;**
5. **w ust. 1 zapis w brzmieniu: „dokumentu poświadczającego uprawnienie do przejazdu bezpłatnego lub ulgowego” zastępuje się zapisem w brzmieniu: „dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego lub ulgowego przejazdu”;**
6. **w ust. 1 zapis w brzmieniu: „obowiązany” zastępuje się zapisem w brzmieniu: „zobowiązany”;**
7. **w ust. 2 zapis w brzmieniu: „stosowaną” zastępuje się zapisem w brzmieniu: „stosowanego”;**
8. **w ust. 5 po słowach: „...tj. 615,00 zł dodaje się „indeks”;**
9. **pod ust. 5 dodaje się opis „indeksu” w brzmieniu:**
„*opłaty nie można naliczyć w przypadku, gdy do zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu doszło w sytuacji niezależnej od woli podróżnego, np. nagła choroba (tj. załabnięcie, poważny uraz ciała) lub inne nagłe zdarzenie. Ponadto naliczenie opłaty nie jest możliwe z powodu wywołanych opóźnień, np. w sytuacji oczekiwania na przyjazd Policji, w celu potwierdzenia tożsamości podróżnego nie posiadającego ważnego biletu na przejazd, czy okazania Policji zaświadczenia lekarskiego zwalniającego z obowiązku zakrywania nosa i ust w środkach komunikacji publicznej.”

Spis treści

DZIAŁ I TABELE OPŁAT PRZEWOZOWYCH	5
1. TABELE OPŁAT ZA PRZEWÓZ OSÓB NA PODSTAWIE BILETÓW JEDNORAZOWYCH	6
Tabela nr 1 – Tabela opłat za bilety jednorazowe (strefowe czasowe)	6
Tabela nr 2 – Tabela opłat za bilety miejskie dla mieszkańców Gminy Grodzisk Mazowiecki z ulgą handlową 45%.....	7
Tabela nr 3 – Tabela opłat za bilety miejskie dla mieszkańców miasta Pruszkowa z ulgą handlową 45%	7
Tabela nr 4 – Tabela opłat za bilety miejskie dla mieszkańców miasta Podkowa Leśna – wydawanych bezpłatnie.....	7
Tabela nr 5 – Tabela opłat za bilety w ofercie „Bilet Michałowiczana” dla mieszkańców Gminy Michałowice.....	8
Informacje o ulgach – Bilety jednorazowe	9
2. TABELE OPŁAT ZA PRZEWÓZ OSÓB NA PODSTAWIE BILETÓW OKRESOWYCH ODCINKOWYCH IMIENNYCH	14
Tabela nr 6 – Tabela opłat za bilety tygodniowe imienne wg taryfy normalnej.....	14
Tabela nr 7 – Tabela opłat za bilety tygodniowe imienne z ulgą handlową 50%.....	14
Tabela nr 8 – Tabela opłat za bilety dwutygodniowe imienne wg taryfy normalnej	15
Tabela nr 9 – Tabela opłat za bilety dwutygodniowe imienne z ulgą handlową 50%	15
Tabela nr 10 – Tabela opłat za bilety miesięczne imienne wg taryfy normalnej	16
Tabela nr 11 – Tabela opłat za bilety miesięczne imienne z ulgą ustawową 33%	16
Tabela nr 12 – Tabela opłat za bilety miesięczne imienne z ulgą ustawową 37%	17
Tabela nr 13 - Tabela opłat za bilety miesięczne imienne z ulgą ustawową 49%	17
Tabela nr 14 – Tabela opłat za bilety miesięczne imienne z ulgą handlową 50%	18
Tabela nr 15 – Tabela opłat za bilety miesięczne imienne z ulgą ustawową 51%	18
Tabela nr 16 – Tabela opłat za bilety miesięczne imienne z ulgą ustawową 78%	19
Tabela nr 17 – Tabela opłat za bilety miesięczne imienne z ulgą ustawową 93%	19
Tabela nr 18 – Tabela opłat za bilety kwartalne imienne wg taryfy normalnej.....	20
Tabela nr 19 – Tabela opłat za bilety kwartalne imienne z ulgą handlową 50%.....	20
3. TABELE OPŁAT ZA BILETY OKRESOWE ODCINKOWE BEZIMIENNE	21
Tabela nr 20 - Tabela opłat za bilety miesięczne bezimienne wg taryfy normalnej.....	21
Tabela nr 21 - Tabela opłat za bilety kwartalne bezimienne wg taryfy normalnej.....	21
4. TABELE OPŁAT ZA BILETY OKRESOWE W OFERCIE „BILET MICHAŁOWICZANINA” DLA MIESZKAŃCÓW GMINY MICHAŁOWICE	22
Tabela nr 22 – Tabela opłat za „Bilety Michałowiczana” miesięczne.....	22
Tabela nr 23 – Tabela opłat za „Bilety Michałowiczana” kwartalne	22
5. TABELA OPŁAT ZA BILETY OKRESOWE WEEKENDOWE BEZIMIENNE	23
Tabela nr 24 – Tabela opłat za bilety weekendowe miesięczne bezimienne wg taryfy normalnej	23
6. TABELA OPŁAT ZA PRZEWÓZ OSÓB NA PODSTAWIE BILETÓW ABONAMENTOWYCH	23
Tabela nr 25 – Tabela opłat za bilety abonamentowe (strefowe czasowe) wg taryfy normalnej.....	23
Informacje o ulgach – Bilety miesięczne	24
7. TABELA OPŁAT ZA PRZEWÓZ RZECZY I ZWIERZĄT	26
Tabela nr 26 – Tabela opłat za bilety jednorazowe na przewóz rzeczy o masie do 30 kg pod opieką podróżnego oraz roweru/wózka	26

Tabela nr 27 – Tabela opłat za bilet miesięczny na przewóz roweru/wózka	26
Tabela nr 28 – Tabela opłat za bilety jednorazowe na przewóz psa	27
Tabela nr 29 – Tabela opłat za bilety miesięczne na przewóz psa	27
DZIAŁ II. INNE OPŁATY PRZEWOZOWE	28
DZIAŁ III. WYKAZ OPŁAT DODATKOWYCH	29
DZIAŁ IV. OPŁATY DODATKOWE W RAZIE NIEDOPEŁNIENIA OBOWIĄZKU ZAPŁATY NALEŻNOŚCI PRZEWOZOWYCH	30

Dział III. WYKAZ OPŁAT DODATKOWYCH

l.p.	Nazwa opłaty	stawka lub opłata brutto w złotych	stawka netto w złotych	PTU w zł lub %
1.	<p>Opłata manipulacyjna (patrz TOB-WKD: "Dokumenty poświadczające uprawnienia do ulgowych przejazdów")</p> <p>Opłata pokrywająca koszty poniesione przez przewoźnika, w związku z nieposiadaniem przez podróżnego - w trakcie kontroli:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) ważnego dokumentu poświadczającego jego uprawnienie do bezpłatnego lub ulgowego przejazdu; 2) ważnego biletu okresowego imiennego i udokumentowaniem tego uprawnienia po odbytym przejeździe. <p>Podstawa: Uchwała nr 103/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 20 czerwca 2017 roku w sprawie sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób, zabranych ze sobą do przewozu rzeczy i zwierząt oraz wysokości opłaty manipulacyjnej w wojewódzkim publicznym transporcie zbiorowym (Dz.Urz.Woj.Maz. z 2017r., poz. 5973) oraz Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 20-stycznia 2005 roku w sprawie ustalania opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób, zabranych ze sobą rzeczy i zwierząt oraz wysokości opłaty manipulacyjnej (Dz.U. z 2005r., nr 14, poz. 117).</p> <p>Uwaga: Należność pobrana za bilet blankietowym w kwocie niższej od kosztów manipulacyjnych, przypada w całości na pokrycie tych kosztów</p>	10,00	8,13	1,87
2.	<p>Opłata za przydzielenie na zamówienie pociągu nadzwyczajnego (patrz TOB-WKD: "Pociągi nadzwyczajne dla przejazdów jednorazowych")</p> <p>Za przydzielenie pociągu nadzwyczajnego.</p> <p>Uwaga: W przypadku odwołania zamówionego pociągu nadzwyczajnego na co najmniej 3 dni przed terminem wyjazdu, przewoźnik zwraca pobraną opłatę za przydzielenie, po potrąceniu 50% tytułem odstępnego. Opłat nie zwraca się, jeżeli odwołanie nastąpiło po tym terminie.</p>	300,00	277,80	22,22
3.	<p>Opłata za bezumowne korzystanie z miejsca reklamowego</p>	500,00	406,50	23%

Jeżeli przy poszczególnych opłatach nie postanowiono inaczej, przy obliczaniu opłat dodatkowych, rozpoczętą godzinę lub dzień liczy się za pełne, przy czym jako dzień liczy się czas od godziny 00.01 do godziny 24:00.